
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.06.2022.         sēdes protokols Nr.14., 1.p.  

LĒMUMS Nr.364 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/16_ 

  “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību  

Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”  

apstiprināšanu          
 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta otrajā prim 

daļā ietverto deleģējumu pašvaldībai saistošajos noteikumos noteikt daļēju maksu kā 

līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktam 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Līdz administratīvi teritoriālajai reformai sešos novados (Aizkraukles, Skrīveru, Kokneses, 

Pļaviņu, Jaunjelgavas un Neretas novadā) bija izstrādāti katram savi saistošie noteikumi, kas noteica 

vecāku daļēju līdzmaksājuma apmēru, atvieglojumu politiku un samaksas kārtību. Vecāku 

līdzfinansējuma apmērs Skrīveru novadā bija 7,11 euro mēnesī, Pļaviņu novadā – 10,00 euro 

mēnesī, Aizkraukles novadā – 11,00 euro mēnesī, Kokneses novadā – 14,00 euro mēnesī. Vairākos 

novados līdzfinansējuma apmērs nav bijis mainīts ilgus gadus, piemēram, Aizkraukles novadā kopš 

2011.gada. Aizkraukles novada Sporta skolā vecāku līdzfinansējums līdz šim netika piemērots.  

Aizkraukles novadā pēc 2021.gada 1.jūlijā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas 

darbojas septiņas profesionālās ievirzes izglītības iestādes, t.i., Aizkraukles mākslas skola, 

P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skola, Aizkraukles novada Sporta skola, Kokneses mūzikas 

skola, Pļaviņu Mākslas skola, Pļaviņu Mūzikas skola un Skrīveru Mūzikas un mākslas skola. No 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta tiek līdzfinansēts pedagogu atalgojums un pilnībā 

finansētas izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksas. 

Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai jaunizveidotajā Aizkraukles novadā (bijušo sešu 

novadu vietā) būtu vienoti saistošie noteikumi visās Aizkraukles novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs, nosakot vienotu vecāku līdzmaksājumu, atvieglojumu sistēmu, maksājumu 

veikšanas un uzskaites kārtību. Ņemot vērā pašvaldības līdzfinansējumu pedagogu atalgojumam un 

aprēķinot pašvaldības līdzfinansējuma daļu pedagogu algām attiecībā pret vienu izglītojamo, kas ir 

vidēji 20 euro, konsultējoties ar profesionālās ievirzes skolu direktoriem, ar saistošajiem 

noteikumiem tiek noteikts vienots vecāku līdzfinansējums mūzikas un mākslas profesionālās 

ievirzes skolās – 15 euro, sporta profesionālās ievirzes iestādē – 5 euro.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmā daļas 14.punkta g) apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 09.06.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “Par” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, 

Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija 

VECTIRĀNE, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE), “Pret” – 1 (Gatis 

GŪTMANIS), “Atturas” – 1 (Guntis LIBEKS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/16“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” un paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 



2 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā 

www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publikācijas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem:  

6.1. Aizkraukles novada pašvaldības domes 2011.gada 25.augusta saistošie 

noteikumi Nr.9 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”; 

6.2. Skrīveru novada domes 2014.gada 27.marta saistošie noteikumi Nr.5 “Par mācību 

maksu Skrīveru Mūzikas un mākslas skolā”; 

6.3. Pļaviņu novada domes Pļaviņu mūzikas skolas 2019.gada 29.augusta iekšējie 

noteikumi Nr.1-3-27/19/25 “Par mācību maksu Pļaviņu Mūzikas skolā”; 

6.4. Kokneses Mūzikas skolas 2021.gada 1.oktobra iekšējie noteikumi Nr. 4 “Nolikums 

par vecāku dalības maksu Kokneses Mūzikas skolā”.  

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/16“Par vecāku līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles 

novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 4 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

